Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

от 08.12.2023 г. Ярославль № 78/07-01

Об итогах проведения областного

конкурса компьютерной графики

и художественного фото

«Цифровой карандаш»

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 07.09.2023 № 62/07-01 О проведении областного конкурса

компьютерной графики и художественного фото «Цифровой карандаш»,

с 01 ноября по 08 декабря 2023 года состоялся областной конкурс

компьютерной графики и художественного фото «Цифровой карандаш»

(далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Конкурса от 8 декабря 2023 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей

(I место) и призёров (II и III места) Конкурса.

3. Вручить Благодарность педагогическим работникам, подготовившим

победителей (I место) и призёров (II и III места) Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

 2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 08.12.2023 № 78/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

областного конкурса компьютерной графики

и художественного фото «Цифровой карандаш»

08.12.2023 г.         г. Ярославль

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 07.09.2023 № 62/07-01 О проведении областного конкурса

компьютерной графики и художественного фото «Цифровой карандаш»,

с 01 ноября по 08 декабря 2023 года состоялся областной конкурс

компьютерной графики и художественного фото «Цифровой карандаш»

(далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 76 обучающихся из 38 организаций

11 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского,

Мышкинского, Первомайского, Пошехонского, Ростовского, Рыбинского,

Тутаевского, Ярославского муниципальных районов, городских округов город

Рыбинск и город Переславль-Залесский, города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы Жюри Конкурса, организационный

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

1.1. в номинации «Start»:

в возрастной категории 10-12 лет:

I место – Морозову Милану, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Каменниковской средней

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;

II место – Орлову Дарью, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Каменниковской средней

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;

III место – Богданова Илью, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского

Дома детского творчества, Первомайский муниципальный район;

 3

в возрастной категории 13-15 лет:

I место – Сутугину Александру, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Каменниковской средней

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

в возрастной категории 16-18 лет:

I место – Ганичева Анатолия, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

1.2. в номинации «Profi»:

в возрастной категории 10-12 лет:

I место – Патаралову Варвару, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Каменниковской средней

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;

II место – Зубакину Валерию, обучающуюся муниципального

учреждения дополнительного образования Центра детского творчества

«ШАНС» Ярославского муниципального района;

III место – Митрофанову Надежду, обучающуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;

в возрастной категории 13-15 лет:

I место – Паншину Ладу, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №99», город Ярославль;

II место – Кокорину Варвару, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1», город Ярославль;

III место – Колычеву Александру, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского

творчества, Мышкинский муниципальный район;

в возрастной категории 16-18 лет:

I место – Осипову Екатерину, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Рязанцевской средней школы, городской

округ Переславль-Залесский;

II место – Бальчонка Романа, обучающегося государственного

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской

области «Ярославский промышленно-экономический колледж им. Н.П.

Пастухова», город Ярославль;

III место – Неудахину Дарью, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Рязанцевской средней школы, городской

округ Переславль-Залесский;

 4

1.3. в номинации «3D модель»:

в возрастной категории 10-12 лет:

I место – Моисееву Софью, обучающуюся государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества,

город Ярославль;

II место – Ромакина Виктора, обучающегося государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества»,

город Ярославль;

III место – не присуждать;

в возрастной категории 16-18 лет:

I место – Баранова Виктора, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

1.4. в номинации «Свободное перо»:

I место – Карабанову Анастасию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

I место – Хрычёву Ольгу, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №58 с углубленным

изучением предметов естественно-математического цикла», город Ярославль;

II место – Круглова Ивана, воспитанника государственного учреждения

Ярославской области «Детский дом – центр комплексного сопровождения

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Солнечный»»,

город Ярославль;

II место – Окружнову Елизавету, воспитанницу государственного

учреждения Ярославской области «Детский дом – центр комплексного

сопровождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

«Солнечный»», город Ярославль;

III место – не присуждать;

1.5. в номинации «Стоп-моушн/stop motion»:

в возрастной категории 10-12 лет:

I место – Джебиеву Эсмер, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского

Дома детского творчества, Первомайский муниципальный район;

II место – Королеву Дину, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Мокеевская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

III место – Шишкареву Ксению, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

в возрастной категории 13-15 лет:

 5

I место – Хуторную Ксению, обучающуюся муниципального

учреждения дополнительного образования Центра детского творчества

«ШАНС» Ярославского муниципального района;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

1.6. в номинации «Пиксельная анимация»:

в возрастной категори 10-12 лет:

I место – Романченко Максима, обучающегося государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области «Центр детей и юношества», город Ярославль;

II место – Ниязова Александра, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального

района;

III место – Семейко Платона, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества, городской округ город Рыбинск;

в возрастной категории 13-15 лет:

I место – Байкову Викторию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа

Гаврилов-Ямского муниципального района»;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

в возрастной категории 16-18 лет:

I место – Воронину Кристину, обучающуюся государственного

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской

области Ярославского колледжа сервиса и дизайна, город Ярославль;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

1.7. в номинации «История одного города»:

в возрастной категории 10-12 лет:

I место – Захарченко Ульяну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№30, городской округ город Рыбинск;

II место – Басову Лидию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа

Гаврилов-Ямского муниципального района»;

II место – Смолину Екатерину, обучающуюся муниципального

общеобразовательное учреждения средней общеобразовательной школы № 6

имени Л.И. Ошанина, городской округ город Рыбинск;

III место – Герегиева Анатолия, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№30, городской округ город Рыбинск;

 6

в возрастной категории 13-15 лет:

I место – Пашинскую Меланию, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра

анимационного творчества «Перспектива», город Ярославль;

I место – Фабрищикову Ярославу, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-

образовательного центра «ЛАД», город Ярославль;

II место – Смирнова Николая, обучающегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования Центра «Эдельвейс»,

Пошехонский муниципальный район;
III место – Новородонова Михаила, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23», город Ярославль;
в возрастной категории 16-18 лет:
I место – Глодэк Полину, обучающуюся государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Ярославского кадетскогой колледжа, город Ярославль;

II место – Кустарёву Софью, обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Ростовского педагогического колледжа, Ростовский муниципальный район;

III место – Печуркину Яну, обучающуюся муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-
образовательного центра «ЛАД», город Ярославль.

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ
педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и
призёров (II и III места) Конкурса:

Федотовой Ксении Андреевне, преподавателю государственного
профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской
области «Ярославский промышленно-экономический колледж им. Н.П.
Пастухова», город Ярославль;

Башмаковой Светлане Евгеньевне, учителю информатики
муниципального общеобразовательного учреждения Каменниковской
средней общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;

Бельцовой Светлане Фавстовне, педагогу дополнительного образования
государственного учреждения Ярославской области «Детский дом – центр
комплексного сопровождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, «Солнечный»», город Ярославль;

Билетовой Ирине Владимировне, педагогу дополнительного
образования муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль;

Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Центра «Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район;

Вахрамеевой Ирине Викторовне, педагогу дополнительного
образования Рыбинского филиала государственного образовательного
автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

 7

Центра детско-юношеского технического творчества, городской округ город
Рыбинск;

Веховой Марине Васильевне, педагогу дополнительного образования
муниципального учреждения дополнительного образования Центра детского
творчества «ШАНС» Ярославского муниципального района;

Волковой Алёне Игоревне, советнику директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6
имени Л.И. Ошанина, городской округ город Рыбинск;

Волковой Наталии Александровне, преподавателю государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области

Ростовского педагогического колледжа, Ростовский муниципальный район;

Герегиевой Светлане Владимировне, учителю информатики

муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №30, городской округ город Рыбинск;

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества», город Ярославль;

Королеву Владимиру Петровичу, учителю информатики

муниципального общеобразовательного учреждения «Мокеевская средняя

школа» Ярославского муниципального района;

Масляковой Любови Олеговне, педагогу организатору муниципального

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

Мосягину Антону Сергеевичу, учителю информатики муниципального

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

Ниязовой Наталии Михайловне, библиотекарю муниципального

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального

района;

Орловой Эльвире Жоржевне, педагогу дополнительного образования

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №99»,

город Ярославль;

Похлебалову Александру Валерьевичу, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Центра анимационного творчества «Перспектива», город

Ярославль;

Цыбаевой Марине Адольфовне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

Центра анимационного творчества «Перспектива», город Ярославль;

Птицыной Варваре Николаевне, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;

 8

Пушкиной Татьяне Васильевне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

Первомайского Дома детского творчества, Первомайский муниципальный

район;

Седовой Евгении Вячеславовне, учителю информатики муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1», город Ярославль;

Селезневой Наталье Николаевне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения Рязанцевской средней школы, городской

округ Переславль-Залесский;

Сидорович Светлане Николаевне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа

Гаврилов-Ямского муниципального района»;

Смуровой Екатерине Дмитриевне, педагогу дополнительного

образования по программе «Школа искусств» муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского

творчества, Мышкинский муниципальный район;

Сухову Артему Евгеньевичу, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

Тоболкиной Анне Евгеньевне, педагогу организатору муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23», город Ярославль;

Хрычевой Олесе Викторовне, родителю-наставнику;

Цветковой Галине Александровне, педагогу дополнительного

образования государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества», город Ярославль;

Чикиной Светлане Александровне, преподавателю государственного

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской

области Ярославского колледжа сервиса и дизайна, город Ярославль;

Шалагиновой Анне Станиславовне, преподавателю государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области

Ярославского кадетскогой колледжа, город Ярославль;

Шишкаревой Юлии Сергеевне, педагогу организатору муниципального

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района.

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2023-12-22T10:11:13+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2023-12-22T10:11:40+0300
	Талова Татьяна Михайловна